УТВЕРЖДАЮ
председатель региональной

энергетической комиссии

Кемеровской области

_________________ Д.В. Малюта

ПРОТОКОЛ № 25
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

14.06.2016 г.

  г. Кемерово

Председательствующий – Малюта Д.В.

Секретарь – Юхневич К.С.
Присутствовали:

Члены Правления: Чурсина О.А., Гусельщиков Э.Б.
Приглашенные:
Рюмшина М.Н. – начальник отдела ценообразования транспортных и социально-значимых услуг РЭК КО;
Гаристов Н.Н. – генеральный директор ОАО «АЭЭ»;

Горланов В.Н. – главный консультант Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Кемеровской области;
Юрьев М.В. – начальник технического отдела ОАО «АЭЭ»;

Повестка дня:
	№
	Вопрос

	1.
	Об утверждении предельного тарифа на транспортную услугу, оказываемую
на железнодорожных путях необщего пользования ООО «Объединенное ПТУ Кузбасса»

	2.
	Об установлении платы за подключение объекта МП «ГорУКС» в индивидуальном порядке к системе теплоснабжения АО «Кемеровская теплосетевая компания» (г. Кемерово)
с подключаемой тепловой нагрузкой более 1,5 Гкал/ч при отсутствии технической
возможности подключения

Малюта Д.В. ознакомил присутствующих с повесткой дня, обратил внимание, что предприятиям в установленный срок было направлено уведомление о дате проведения Правления, и предоставил слово докладчику.
1. Об утверждении предельного тарифа на транспортную услугу, оказываемую
на железнодорожных путях необщего пользования ООО «Объединенное ПТУ Кузбасса».
Докладчик Рюмшина М.Н.
В деле имеется письменное обращение (исх. № 573 от 14.06.2016) от ООО «Объединенное ПТУ Кузбасса» (г. Ленинск-Кузнецкий), за подписью генерального директора Ю.Д. Приступы, с просьбой установить тарифы на транспортные услуги, оказываемые на железнодорожных путях необщего пользования ООО «Объединенное ПТУ Кузбасса», рассмотреть в отсутствие представителей предприятия.
Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК
ПОСТАНОВИЛО:
Утвердить и ввести в действие с 20.06.2016 предельный тариф на транспортную услугу, оказываемую на железнодорожных путях необщего пользования ООО «Объединенное ПТУ Кузбасса» станция примыкания Терентьевская, ИНН 4211015941:

Эксплуатация железнодорожного пути (отстой подвижного состава) в размере 3,86 рублей за вагоночас (без НДС).

Голосовали: ЗА – единогласно.

2. Об установлении платы за подключение объекта МП «ГорУКС» в индивидуальном порядке к системе теплоснабжения АО «Кемеровская теплосетевая компания» (г. Кемерово)
с подключаемой тепловой нагрузкой более 1,5 Гкал/ч при отсутствии технической
возможности подключения.

Докладчик Малюта Д.В.
В деле имеется письмо (вх. № 2656 от 14.06.2016, исх. № 1215 от 14.06.2016)
от ОА «Кемеровская теплосетевая компания» (г. Кемерово) за подписью заместителя директора
по развитию В.М. Аргюха. В данном письме отражены обоснования необходимости выполнения
мероприятий на тепловых сетях АО «КТСК» с целью создания технической возможности
подключения объекта заявителя МП «ГорУКС».
Огласив экспертное заключение, докладчик предлагает:
Установить плату за подключение объекта МП «ГорУКС» в индивидуальном порядке
к системе теплоснабжения АО «Кемеровская теплосетевая компания» (г. Кемерово),
ИНН 4205243202, по адресу: г. Кемерово, Ленинский район, микрорайон № 27, пр. Комсомольский, № 29, с подключаемой тепловой нагрузкой более 1,5 Гкал/ч при отсутствии технической возможности подключения согласно приложению № 2 к настоящему протоколу.
ПОСТАНОВИЛО:
Согласиться с предложением докладчика.

Голосовали: ЗА – единогласно.
Члены Правления РЭК КО:

_____________________О.А. Чурсина

____________________Э.Б. Гусельщиков
Секретарь заседания: ____________________ К.С. Юхневич
Приложение № 1 к протоколу

заседания Правления

РЭК КО от 14.06.2016 № 25

Расчет тарифа на эксплуатацию железнодорожных путей необщего пользования
(отстой подвижного состава) ст. примыкания Терентьевская
ООО "Объединенное ПТУ Кузбасса" на 2016 год
	№

	расчет ПТУ
	расчет РЭК

	1.
	Услуги охраны
	726,1
	726,1

	2.
	Текущее содержание и ремонт пути, в т.ч.
	2 936,3
	2 462,8

	2.1.
	материалы
	522,2
	522,2

	2.2.
	затраты на оплату труда со страховыми взносами
	1 502,1
	1 047,4

	2.3.
	услуги сторонних по ТО инфраструктуры
	517,5
	517,5

	2.4.
	перевозка трудящихся
	394,6
	375,8

	3.
	Доп.затраты на маневровые работы, в связи с изменением технологии маневровых работ по станции
	189,6
	0,0

	4.
	Аренда, в т.ч.
	5 122,8
	2 537,4

	4.1.
	арендная плата в месяц по договору № 2
	4 878,0
	2 416,1

	4.2.
	субаренда земли
	244,8
	121,3

	5.
	Итого себестоимость
	8 974,7
	5 726,3

	6.
	Накладные расходы
	762,9
	377,9

	7.
	Прибыль
	2 921,3
	305,2

	8.
	Итого расходов в месяц
	12 658,8
	6 409,4

	Длина жд пути, пригодного под отстой, м
	31 898,0
	31 898,0

	Стоимость 1 вагоночаса, руб.
	7,72
	3,86

Приложение № 2 к протоколу

заседания Правления

РЭК КО от 14.06.2016 № 25

Плата за подключение объекта МП «ГорУКС» в индивидуальном порядке к системе теплоснабжения АО «Кемеровская теплосетевая компания»  (г. Кемерово), ИНН 4205243202, по адресу: г. Кемерово, Ленинский район, микрорайон № 27, пр. Комсомольский, № 29, с подключаемой тепловой нагрузкой более 1,5 Гкал/ч при отсутствии технической возможности подключения
	Объём присоединяемой мощности, Гкал/ч
	Плата за подключение к системе теплоснабжения, тыс. руб. (без учёта НДС)

	1,874
	10 343,312

Приложение № 3 к протоколу

заседания Правления

РЭК КО от 14.06.2016 № 25

	Расчет платы за подключение объектов заявителей, подключаемая тепловая нагрузка которых превышает 1,5 Гкал/ч, при отсутствии технической возможности подключения к системе теплоснабжения

	Подключение объектов: Реконструкция «Центра детского юношеского туризма» путем строительства 16-ти этажного многоквартирного жилого дома со встроено- пристроенными объектами обслуживания населения, дошкольным учреждением, пристроенным гаражом, расположенного по адресу: г. Кемерово, Ленинский район, микрорайон №27, пр. Комсомольский, №29 с тепловой нагрузкой 1,874 Гкал/час

	№ п/п

	Единицы измерения
	Предложения предприятия
	Предложения экспертов

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Плата за подключение объекта заявителя, подключаемая тепловая нагрузка которого превышает 1,5 Гкал/ч, при отсутствии технической возможности, в том числе:
	тыс.руб.
	12 531,556
	10 025,250

	2
	Расходы на проведение мероприятий по подключению объектов заявителей
	тыс.руб.
	0,000
	0,000

	2.1
	Расходы на проведение мероприятий по подключению объектов заявителей (П1)
	тыс.руб./Гкал/ч
	0,000
	0,000

	2.2
	Подключаемая тепловая нагрузка объекта заявителя
	Гкал/ч
	1,8740
	1,8740

	3
	Расходы на создание (реконструкцию) тепловых сетей от существующих тепловых сетей или источников тепловой энергии до точки подключения объекта заявителя, в том числе:
	тыс.руб.
	10 025,250
	10 025,250

	3.1
	Расходы на создание (реконструкцию) тепловых сетей (за исключением создания (реконструкции) тепловых пунктов), в том числе:
	тыс.руб.
	0,000
	0,000

	3.2
	Расходы на создание (реконструкцию) тепловых пунктов
	тыс.руб.

	4
	Расходы на создание (реконструкцию) источников тепловой энергии и (или) развитие существующих источников тепловой энергии и (или) тепловых сетей
	тыс.руб.

	4.1
	Создание (реконструкция) источников тепловой энергии
	тыс.руб.

	4.2
	Развитие существующих источников тепловой энергии
	тыс.руб.

	4.3
	Расходы на развитие тепловых сетей (за исключением создания (реконструкции) тепловых пунктов)
	тыс.руб.

	4.4
	Расходы на развитие тепловых пунктов
	тыс.руб.

	5
	Налог на прибыль
	тыс.руб./Гкал/ч
	1 337,410
	0,000

Протокол № 25 заседания правления РЭК от 14.06.2016

Протокол № 25 заседания правления РЭК от 14.06.2016